
16 20. ledna 2024Deník
www.denik.cz

SPORT

Z aktuálních soutěží.
Blahák,Jan (1671) – Kalen-

dovský,Jan (1764) [B07]
Krajský přebor II B /Střelice-

Loko C/ (6), 14.01.2024
1.e4 d6 2.d4 Jf6 3.Jc3 g6 4.h3

Sg7 5.Se3 c6 6.Sc4 b5 7.Sb3 b4
8.e5 (Po tomto správném tahu –
jinak bílý ztratí e-pěšce jen s
malou kompenzací- jsem uvažo-
val o třechmožných odpovědích:
a) 8...bxc3 9.exf6 Sxf6 10.bxc3
0–0, b) 8...dxe5 9.dxe5 Dxd1+
10.Jxd1 Jd5 11.f4 s asi rovnou
hrou. Nakonec jsem zvolil 8...Jfd7
9.Je4 dxe5 10.dxe5 Sxe5 11.Sd4
(Ztráta tempa. Bílý měl hrát 11.Jf3
Sxb2 12.Jfg5 Je5 13.Dxd8+ Kxd8
14.Vb1 h6 15.Jxf7+ Jxf7 16.Sxf7 Sf5
17.Vxb2 Sxe4 18.0–0 s lepší hrou.
Teď se hra vyrovná) 11...0–0
12.Jf3 Sxd4 13.Dxd4 Db6 14.Dd2
(A nyní bylo nutné počítat s
hrozbou Dh6 a Jg5) 14...Jc5
15.Jxc5 Dxc5 16.0–0 (Nebo
16.Dh6 Jd7 17.0–0–0 Jf6 18.Vhe1
Sf5 19.Dg5 Dxf2 20.Vxe7 Je4
21.Dh6 Dxg2 22.Vxe4 Dxf3 23.Vh4
g5 24.Dxg5+ Sg6 25.Vxb4 a po zá-
pletkách stojí bílý o něco lépe)
16...Jd7 17.Vfe1 a5 18.a3 Vb8
19.axb4 axb4 (Opět asi nejslabší
ze tří možných variant braní na
b4) 20.Ve4 (S ideou napadat
pěšce b4 a případně převést věž k
útoku na krále. Co teď?) 20...Jf6
(Možná bylo přesnější 20...Kg7)
21.Vc4 (Nebo 21.Vh4 Se6 22.Sxe6
fxe6 23.Ve1 Vbd8 24.De2 Vd6
25.Vc4 Db6 26.Jg5 Jd5 27.Jxe6 Vf6
28.Jg5 a bílý stoji jasně lépe,
vzhledem k tragickému rozložení
černých figur a pěšců) 21...Db6?
(Prohrávající tah, nutné bylo na-
bídnout výměnu dam po Dd6. Ale
bílý svoji šanci nevyužil) 22.Va4?
(Měl hrát důsledně na útok:
22.Dh6 Se6 (22...e6 23.Jg5 Dd8
24.Jxh7 Jxh7 25.Vh4 Dxh4
26.Dxh4) 23.Vh4 Sxb3 24.Jg5 a je
konec!) 22...c5 (Konečně se karta
začíná obracet!) 23.Vh4 Vd8
24.De2 Dd6 25.Va1 Sb7 26.Jg5
e6 27.Sc4 Sd5 28.Sxd5 Dxd5
29.De3 h5 30.Vf4? (A zde bílý
ztratil nervy – tato finta s obětí
koně už nevýjde) 30...Dxg5
31.Va7 Vd1+ 32.Kh2 e5 (Stačilo
ovšem prosté 32...Jd5. Černý však
přehlédl v propočtu poslední trik
bílého amálem partii vzdal)
33.Vxb4!? (Visí černá dáma i věž
na b8. Ale po pár minutách černý
nalezl správnou odpověď)
33...Jg4+ Černá dáma unikne se

šachem a věž na b4 stále visí. Bílý
se vzdal. 0–1
Velim,Vojtěch (1736) – Me-

lich,Jindřich (1955) [A34]
Brno /Blicka u Pásků/ (6),

13.01.2024
1.Jf3 c5 2.c4 b6 3.Jc3 Sb7 4.b3

Jf6 5.Sb2 e6 6.e3 Se7 7.Se2 0–0
(Na desce je téměr symetrická
pozice, vzniklá z Anglické hry)
8.Dc2 d6 9.0–0–0 a6 10.Vhg1
(Zajímavý plán útoku na králov-
ském křídle, známý z různých
mistrovských partií) 10...Dc7
11.g4 Jbd7 12.g5 Je8 13.d4 cxd4
14.Vxd4 Jc5 15.Vh4 g6 16.b4 Jd7
17.Vg3 f5 18.Jd4 Jg7 19.f4 Vf7
20.Vgh3 Jf8 21.Jd1 Se4 22.Dc3
(Bílý chce využít potencionální
tlak na dlouhé diagonále)
22...Vc8? (Hrubá chyba, která
okamžitě prohrává partii. Správné
bylo 22...e5) 23.Vxh7? (Nesprávná
oběť. Mělo se hrát 23.Jxe6 Sf6
24.Dxf6 Dxc4+ 25.Sxc4 Vxc4+
26.Sc3 Vxf6 27.Jxg7 Vf7 28.Je8 a
bílý vyhraje. Teď byměl prohrát,
ale...) 23...Jxh7 24.Jxe6 K obraně
stačilo paradoxní 24...Sf6, což
ovšem při tempu 3minuty na ce-
lou partii a 2 vteřiny za tah vidí
šachové programy, ne však člověk.
Černý zde překročil čas. Pozoru-
hodný úspěch desetiletéhomla-
díka z Moravské Slavia nad zná-
mým pražským veteránem. 1–0
Víte, že: Knižku Davida Ka-

ňovského „100+1 nejkrásnějších
matů“, z níž je dnešní ukázka, lze
objednat u autora
GMkana@seznam.cz za 150 Kč.
Řekli o šachu: „Šachová partie

je obvykle pohádkou o 1001 chy-
bě“. (Savielly Tartakower)
Nikolaj Parchomenko
Šachmaty v SSSR 1974

Mat 4. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Vd1

Kc7 2.Ka6 Vc6 3.Vc8mat, 1…Kc6
2.Va7 Kc5 3.Vc7 mat, 1…Kxa8
2.Kb6 Kb8 3.Vd8mat. (Hanč)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Mičánkovi vyšel tah smladíky. Galáš bral titul, Pavlíček byl druhý
JAROSLAV KÁRA

K
dyž usedne za
volant nadupa-
ného Lambor-
ghini Huracán
ST EVO2, pořád

dokazuje, že závodit nezapo-
mněl. Ovšem v současnosti
se Jiří Mičánek junior přede-
vším stará o svůj tým jako
manažer. Amá za sebou po-
vedenou uplynulou sezonu.
MičánekMotorsport

powered by Buggyra do ní šel
s novinkou v podobě junior-
ské dvojice závodníků. A za
ojedinělý počin se dočkal
odměny. JáchymGaláš se stal
nejen českým šampionem,
ale opanoval také okruhové

mistrovství zóny střední Ev-
ropy. DruhýmladíkMatěj
Pavlíček se pak stal vicemis-
trem.
Galáš k tomu ve třídě GTC

vyhrál také ESET Cup. „Ta-
kový projekt v České repub-
lice nebyl. Chtěli jsme něco
pro juniory udělat, takže
jsme vybrali tyto dva kluky
a pracovali jsme s nimi. Pro-
šli pořádnou školou, aby zís-
kali správné návyky i v posi-
lovně, na trenažéru, ale také
v PR, aby tomělo hlavu a pa-
tu. Vychováváme jezdce,
kteří v letošním roce půjdou
ještě dál, budou se v jejich
kariérách posouvat,“ popsal
manažer týmu.
Do nové sezony nasadí stáj

MičánekMotorsport
powered by Buggyra dvě po-
sádky do prestižní série
Lamborghini Super Trofeo
Europe. „Jedna posádka bu-
dou junioři, ve druhé bude
Broněk Formánek a další
jméno ještě nevíme, to je
otevřené. Do zóny střední
Evropymáme v plánu nasa-
dit dvě až tři vozidla,“ uvedl
Mičánek.
V obou seriálech hodlá

stejně jako dosud bojovat
o nejvyšší příčky. V závěru
Lamborghini Super Trofeo
na italském okruhu Valle-
lunga se tandemKarol Basz,
Bronislav Formánek blýskl
třetímmístem ve třetím zá-
vodě a nebýt nezaviněných

kolizí, bojoval o přední příč-
ky také v závěrečném světo-
vém finále. Účast v nejrych-
lejším cupovém šampionátu
manažerovi stačí, do vyšší
třídy zatím nemíří. „Chci zů-
stat v Super Trofeu, jestli
kluci budou pokračovat do
GT3 už bez nás, to je otevře-
né,“ přemítal.
V loňském roce několikrát

usedl za volant Huracánu
a třeba při závěrečném pod-
niku vrchařské sezony Br-
něnský drak ovládl oba zá-
vody. „Letosmám v plánu jet
exhibice, závody do vrchu,
chci se ukázat v Náměšti, v
Brně, v MoravskémKrumlo-
vě. Srdcové záležitosti chci
zase jet,“ předeslal Mičánek.

DOBRÁPRÁCE. Jiří Mičánek junior má za sebou úspěšnou závodní
sezonu, a to jak v roli pilota, tak předevšímmanažera brněnského
týmu. Foto: Mičánek Motorsport powered by Buggyra

Kometa září, trefil se i junior
Hokejisté Komety rozstří-
leli na domácím ledě Vít-
kovice 7:1 a vyhoupli se už
na šestou pozici extrali-
gové tabulky.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – V posledních týdnech
je trápila nízká efektivita
v koncovce. Ve včerejším
domácím extraligovém klání
proti Vítkovicím si hokejisté
Komety vše vynahradili.
I díky čtyřem brankám

z úvodních jedenácti střel
rozhodli prakticky už v polo-
vině zápas s Vítkovicemi,
který nakonec ovládli jasně
7:1, a zaznamenali svou dru-
hou nejvyšší výhru v sezoně
po listopadovém triumfu 8:1
nad Kladnem.
Premiérové extraligové

trefy v dresu Komety slavili
junior Jan Ekrt a americký
obránce Zachary Osburn.
Brňané poprvé v ročníku vy-
hráli čtyřikrát v řadě a jsou
už šestí v tabulce. „Asi se dá
říct, že teď hrajeme nejlepší
hokej v sezoně. Každý si plní,
comá a funguje nám to,“ le-
bedil si brněnský útočník Ja-
kub Flek, který vstřelil dva
góly a na jeden přihrál.
V posledních pěti duelech

nastřádal reprezentační for-
vard dvanáct bodů za pět
branek a sedm asistencí. „Je
to práce celé lajny. Jdou nám
výborně i přesilovky. Sedli
jsme si s klukama a řekli si,

co kdo bude dělat a nepře-
kvapujeme se,“ pravil Flek
o spolupráci v elitní formaci
s Lukášem Cingelem aMar-
tinem Zaťovičem.
Vítkovice začaly v Brně

aktivně a v úvodní třetině
svého soupeře výrazně pře-
střílely, ale Kometu opět dr-
žel spolehlivý Jan Kavan
v brněnské bráně. Jeho vít-
kovický protějšekMatěj Ma-
chovský si naopak vybral
několik slabších chvil.
Za první obdržený gól

ovšem nemohl, protože
v patnáctéminutě zakončo-
val po exkluzivní přihrávce
Jana Ščotky Kristián Pospíšil
do odkryté brány.
Domácí opanovali zápas ve

druhé části, ve třiadvacáté

minutě zaskočil Machovské-
ho nenápadnou střelou ju-
nior Ekrt, o pět minut později
navyšoval produktivní Ščot-
ka aMachovského vyhnal
z brány přesilovkovou ranou
Flek. „Rozhodující bylo, že se
nám konečně povedlo pro-
měnit naše šance. Podali
jsme velice dobrý výkon
podpořený opravdu velmi,
velmi dobrým brankářem,“
ocenil Kavanových pětatřicet
úspěšných zásahů asistent
brněnského trenéra Jiří
Otoupalík.
Svou premiérovou trefu

v Kometě zaznamenal už do
sítě bývalého brankáře Ko-
mety Lukáše Klimeše při
přesilovce pět na tři americ-
ký bek Zachary Osburn a ve

třetí části vsítil teprve svůj
druhý gól v sezoněMartin
Kohout. „Hodně se střelecky
trápí, doufejme, že prolomil
tu smůlu,“ věřil Otoupalík.
Čestný úspěch hostů za-

znamenalWillie Raiskob na
úvod třetí třetiny, další ra-
dost už jim Kavan nedopřál.

Kometa Brno 7
Vítkovice 1
Třetiny: 1:0, 4:0, 2:1.
Branky a nahrávky: 15.

Pospíšil (Ščotka, Osburn), 23.
Ekrt (Kratochvíl, Ďaloga), 28.
Ščotka (Flek, Cingel), 31. Flek
(Ščotka), 34. Osburn (Pospíšil,
Moses), 42. Kohout (Moses,
Kaňák), 44. Flek (Ďaloga, Za-
ťovič) – 41. Raskob (Lakatoš,
Chlán).
Rozhodčí: Sýkora, Šindel –

Lhotský, Hnát.
Vyloučení: 2:3.
Využití: 2:0.
V oslabení: 0:0.
Střely na branku: 30:36.
Diváci: 7049.
Kometa Brno: Kavan – Ďa-

loga, Gazda, Ščotka (A),
Osburn, Kaňák, Hrbas, Svobo-
da – Zaťovič (C), Cingel, Flek –
Pospíšil, Marcinko (A), Zbořil –
Kollár, Kohout, Moses – Okál,
Ekrt, Kratochvíl.
Vítkovice: Machovský (31.

Klimeš) – Percy, Raskob, Mikuš
(A), L. Kovář, Auvitu, Grman, R.
Jeřábek – Fridrich, Chlán, La-
katoš (C) – Bukarts, Barinka,
Bukarts – Kalus, Claireaux,
Vondráček – Dej (A), Krieger,
Přibyl.

EUFORIE.Hokejisté Komety (ve světlých dresech) zaznamenali
svou druhou nejvyšší výhru v sezoně. Foto: HC Kometa Brno/Ivo Dostál

Rošáda v Ratíškovicích: Zemánek odchází
Ratíškovice – Stejně jako
v Krumvíři, Mutěnicích či
Lednici hledali nového tre-
néra. Ani fotbalisté Ratíško-
vic nedokončí rozehraný
ročník krajského přeboru se
stejným koučem. Zkušený
lodivod Petr Zemánek na
vlastní žádost přerušil svou
trenérskou kariéru. „Petr nás
o přerušení činnosti požádal
už před koncem prosince.
Rozhodli jsme se jej nahradit
z vlastních řad,“ řekl ratíško-
vický předseda Petr Koplík.
Desátý celek krajského

přeboru, kterýmá dvanácti-

bodový náskok před poslední
Lednicí, zahájil zimní pří-
pravu pod novým koučem,
kterým se stal dosavadní
stratég ratíškovické rezervy
Tomáš Vacenovský. „Jeho
asistentem zůstává Zdeněk
Koch, který spolupracoval už
předtím s trenérem Zemán-
kem,“ podotkl funkcionář.
Béčko Baníku však o svého

trenéra nepřijde. „Domluvili
jsme se, že budou trénovat
spolu. Z přípravek jsme navíc
k béčku přesunuli do funkce
vedoucíhomužstva Zdeňka
Zemánka,“ prozradil Koplík.

Co očekává vedení klubu
v jarní části krajského pře-
boru od hlavníhomužstva?
„Pevně věřím, že se kluci
semknou, uhrají nějaké body
a udrží svémísto v tabulce.
To je priorita,“ zdůraznil.
Na úterním zahajovacím

tréninku se hlásila i staro-
nová posila Martin Lacko.
„Nebyl ve Slovácku spokoje-
ný, už na konci podzimu řekl,
že se chce k nám vrátit,“ ne-
tajil Koplík.
Ofenzivní řady posílí

i útočník DavidMarcián,
který se opět zapojil do pl-

ného tréninku. „Na začátku
podzimu byl na studijním
pobytu v Americe a pak la-
boroval se svalovým zraně-
ním. Moc toho neodehrál,“
vysvětlil předseda.
Ten nevyloučil ani další

posílení. „S některými hráči
stále jednáme, ale nechci
předbíhat. Možná to vyjde až
v létě,“ dodal Koplík.
Ratíškovice odehrají první

přípravný duel až 10. února
ve Štítné nad Vláří, kde bu-
dou na soustředění. Násled-
ně vyzvou Dubňany, Holíč
a Střelice. (nek)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


